Дело №1-314/2020

УИД 16RS0038-01-2020-004976-87

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

23 октября 2020 года г. Елабуга РТ

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Иванова В.М.

с участием государственного обвинителя - заместителя Елабужского городского прокурора Гимадеева А.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Сагитовой Р.А.,

при секретаре Пуховой Ю.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

На основании решения Елабужского городского суда Республики Татарстан от Дата обезличена в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок 2 года, и в соответствии с законом в отношении него установлены следующие ограничения: 1) запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 22.00 часов до 6.00 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; 2) обязательная явка на регистрацию по месту жительства в ОВД 1 раз в месяц в дни, установленные ОВД; 3) запрет на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; 4) запрет на пребывание в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив.

На основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена срок административного надзора в отношении ФИО1 продлен на 6 месяцев с ранее установленными административными ограничениями, и к административным ограничениям, установленным решением Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена, установлены дополнительные административные ограничения: 1) запрет пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 21.00 часа до 6.00 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; 2) запрет посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах.

Однако, не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, ФИО1, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде обязательной явки на регистрацию по месту жительства в ОВД один раз в месяц, в дни установленные отделом МВД России по Елабужскому району, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ.

Далее, не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, ФИО1 Дата обезличена в 22 часа 15 минут, отсутствовал по месту проживания в ночное время, то есть вновь не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета пребывания поднадзорного в ночное время с 21 часа 00 минут до 6 часов 00 минут вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 Дата обезличена в 21 час 40 минут отсутствовал по месту проживания в ночное время, то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета пребывания в ночное время с 21 часа 00 минут до 6 часов 00 минут вне жилого помещения, являющегося местом жительства и пребывания, при этом данное нарушение было сопряжено с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным ст. 20.21 КоАП РФ, так как Дата обезличена в 21 час 40 минут, находясь у ......, будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, что относится к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, за которое был привлечен к административной ответственности.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении предъявленного ему обвинения признал, в содеянном раскаялся и на основании ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался.

По ходатайству стороны обвинения и с согласия сторон были оглашены показания ФИО1, данные им на предварительном следствии

Из оглашённых показаний ФИО1 следует, что решением Елабужского городского суда от 23.01,2018 в отношении него установлен административный надзор сроком на 2 года, с установлением административных ограничений в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 2200 до 600 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; обязательной явки на регистрацию в ОВД 1 раз в месяц, в дни установленные ОВД; запрета выезда за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; запрета пребывания в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив. Дата обезличена он явился в отдел МВД России по Елабужскому району для постановки на учет. При постановке на учет он указал адрес избранного место жительства: ....... Так как им были допущены нарушения, на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена срок административного надзора ему продлен на 6 месяцев, и установлены дополнительные административные ограничения в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 2100 до 600 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; запрета посещения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах. За вновь допущенные нарушения с его стороны, на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена срок административного надзора был продлен на 6 месяцев с ранее установленными административными ограничениями по решению Елабужского городского суда от Дата обезличена и решению Елабужского городского суда от Дата обезличена. Дата обезличена он не явился на отметку в ОВД, по данному факту постановлением начальника полиции отдела МВД России по Елабужскому району от Дата обезличена он был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. С данным решением он был согласен, его не обжаловал, оплатил штраф Дата обезличена. Потом Дата обезличена после 22 часов он отсутствовал дома по адресу: ......, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена он признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов. С данным решением он был согласен, его не обжаловал, в настоящий момент отрабатывает наказание в СП «Ст. Юраш». Потом Дата обезличена он целый день находился дома по адресу: ......, где выполнял работу по дому. Находясь дома, употреблял спиртные напитки в течение дня, а именно пил водку. Примерно в 21 часов 30 минут он решил сходить в магазин, чтобы купить сигареты. Когда находился около магазина «Продукты», расположенного по адресу: ......, к нему подошел участковый уполномоченный полиции Н., он предложил ему проехать в наркологию, на что он согласился. В наркологии он прошел медицинское освидетельствование, где у него показало алкогольное опьянение. После чего на него составили административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ, с данным протокол он был согласен. Дата обезличена постановлением начальника полиции отдела МВД России по Елабужского району он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 530 рублей. С данным решением он был согласен, его не обжаловал. Он полностью признает, что данные нарушения с его стороны имели место. Он осознавал, что ему нельзя нарушать надзор, установленный по решению суда, но он нарушал установленные при надзоре ограничения, так как думал, что сможет избежать ответственности, что его не задержат пьяным, и никто не заметит, что он не находился дома, когда отсутствовал дома, то думал, что в те дни его не проверят, а на регистрацию не ходил, так как надоело уже. В указанные дни, когда его задерживали, он не был на работе, он не болел, в лечебных учреждениях города не лежал, в медицинские учреждения не обращался, зачастую просто пьянствовал. Он признает полностью, что в период с Дата обезличена по Дата обезличена он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных ему судом, отсутствовал в данный период дома после 21 часов в ночное время, не ходил на отметки, при этом совершив административные правонарушения, предусмотренные ст. 20.21 КоАП РФ. Свою вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч.2 УК РФ, признает полностью, раскаивается, более такого не повторит. Обязуется по графику являться на регистрацию в ОВД, проживать дома, обязуется быть по месту жительства в ночное время суток после 21 часа, и не допускать других правонарушений. В настоящее время постарается спиртное не употреблять. Показания изложенные при данном допросе полностью подтверждает и на них настаивает, показания даны без давления (л.д. 143-149)

Свидетель К. суду показала, что она работает в должности инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ....... Решением Елабужского городского суда от Дата обезличена в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 2 года, с последующим установлением административных ограничений: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 2200 до 600 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; обязательной явки на регистрацию в ОВД 1 раз в месяц, в дни установленные ОВД; запрета выезда за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; запрета пребывания в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив. Дата обезличена ФИО1 явился в отдел МВД России по Елабужскому району для постановки на учет, где собственноручно заполнил подписку о том, что ознакомлен с решением Елабужского городского суда Дата обезличена об установлении в отношении него административного надзора, и ознакомлен с возложенными на него административными ограничениями в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 2200 до 6 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; обязательной явки на регистрацию в ОВД 1 раз в месяц, в дни установленные ОВД; запрета выезда за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; запрета пребывания в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив. Ознакомлен с графиком прибытия на регистрацию в ОВД, согласно которого ФИО1 установлены дни регистрации: 1-ыи понедельник каждого месяца, копия графика вручена под роспись. Кроме того, Дата обезличена ФИО1 письменно ознакомлен с Федеральным Законом №514-ФЗ от Дата обезличена «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части, касающейся уголовной и административной ответственности за уклонение от административного надзора, а также несоблюдение ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре. При постановке на учет. ФИО1 указал адрес избранного место жительства: ....... На основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена в отношении ФИО1 срок административного надзора продлен на 6 месяцев, и установлены дополнительные административные ограничения в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 2100 до 600 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом; запрета посещения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах. Дата обезличена ФИО1 письменно ознакомлен с решением Елабужского городского суда от Дата обезличена о продлении срока административного надзора и установлении дополнительных административных ограничений. За вновь допущенные нарушения со стороны ФИО1 на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена срок административного надзора был продлен на 6 месяцев с ранее установленными административными ограничениями по решению Елабужского городского суда от Дата обезличена и решению Елабужского городского суда от Дата обезличена. Однако, ФИО1, неоднократно не соблюдал возложенные судом административные ограничения: Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку в ОВД, по данному факту постановлением начальника полиции отдела МВД России по Елабужскому району от Дата обезличена ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.1 КоАП РФ, и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. Дата обезличена в 22 час. 15 мин. ФИО1 отсутствовал дома по адресу: ......, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов. Дата обезличена около 21 часов 40 минут ФИО1 находился в состоянии алкогольного опьянения возле ......, по данному факту постановлением начальника полиции отдела МВД России по Елабужского району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 530 рублей. Таким образом, ФИО1 в период времени с Дата обезличена по Дата обезличена, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением им административных правонарушений, посягающего на общественный порядок, здоровье населения и общественную нравственность и в его действиях усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ст.314.1 ч.2 УК РФ. В настоящее время решением Елабужского городского суда от Дата обезличена в отношении ФИО1, срок административного надзора продлен на 6 месяцев, решение вступило в законную силу Дата обезличена. Сам ФИО1 проживает в настоящее время со своей сожительницей, на путь исправления не встал, отсутствует в ночное время суток по месту жительства, злоупотребляет спиртным, официально не трудоустроен, неоднократно совершал административные правонарушения. В отношении ФИО1 был собран материал проверки, который в дальнейшем был передан в отдел дознания отдела МВД России по ...... для принятия процессуального решения, так как в его действиях усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УКРФ. (л.д. 27-30)

По ходатайству стороны обвинения и с согласия сторон были оглашены показания неявившихся свидетелей Н., К., М.

Из оглашенных показаний свидетеля Н. следует, что он работает в должности участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Елабужскому району. Деревня Старый Юраш Елабужского района входит в его административный участок. Дата обезличена при выполнении служебных обязанностей в 21 час 40 минут при проезде у ...... на улице у магазина им был задержан ФИО1, являющийся лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и установлено ограничение находиться дома с 21 часа до 6 часов. ФИО1 был в состоянии сильного алкогольного опьянения в общественном месте, он шатался, и у него была невнятная речь, был запах алкоголя изо рта, выглядел неопрятно, тем самым он оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Было решено доставить ФИО1 для прохождения медицинского освидетельствования в наркологическое отделение ГАУЗ ЦРБ г.Елабуга, и повез ФИО1 в наркологический кабинет ночью Дата обезличена, у которого при освидетельствовании было установлено состояние опьянения, о чем был составлен акт освидетельствования врачом, и сделана отметка в протоколе. Далее им по данному факту был составлен административный протокол и по данному факту ФИО1 был привлечен к административной ответственности за данное административное правонарушение по ст. 20.21 КоАП РФ. При составлении административного протокола им были приглашены двое свидетелей. (л.д. 153-154)

Из оглашенных показаний свидетеля К. следует, что Дата обезличена около 21 часа 40 минут он находился возле их сельского магазина по ......, в это время там стоял его сосед ФИО1, который был пьян, от него исходил запах алкоголя, он был неопрятен в одежде, шатался, на него было неприятно смотреть. В это время приехал сотрудник полиции, который задержал И., а его попросил быть свидетелем при составлении административного протокола на ФИО1, которого в это время задержал, он согласился, при нем сотрудник полиции составили протокол, в котором он расписался как свидетель. После чего сотрудник полиции увез ФИО1 на освидетельствование. (л.д. 133-134)

Из оглашенных показаний свидетеля М. следует, что работает продавцом сельского магазина по ...... ИП А., магазин работает с 8 до 22 часов. Дата обезличена она была на работе в магазине, около 21 часа 40 минут возле магазина стоял житель их деревни ФИО1, который был пьян, от него исходил запах алкоголя, был неопрятен в одежде, шатался, на него было неприятно смотреть. В это время приехал участковый, который задержал ФИО1, а ее попросил быть свидетелем при составлении административного протокола по правонарушению ФИО1, которого в это время задержал. Она согласилась, и сотрудник полиции составил при ней протокол на ФИО1, в котором она расписалась. После сотрудник полиции повез ФИО1 на освидетельствование. (л.д. 135-136)

Кроме изложенного вина ФИО1 подтверждается следующими доказательствами:

- рапортом инспектора направления по осуществлению адм.надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по Елабужскому району К. об обнаружении в действиях ФИО1 признаков преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, согласно которому установлен факт неоднократного несоблюдения последним возложенных судом административных ограничений. (л.д. 4-6);

- Протоколом выемки, в ходе которой у инспектора направления по осуществлению адм.надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по Елабужскому району К. изъяты документы дела административного надзора Номер обезличена на ФИО1 (с материалами дела Номер обезличена на ФИО1 ОП Номер обезличена «Электротехнический» УМВД России по г.Набережные Челны) (л.д. 32-34);

- протоколом осмотра, в ходе которого осмотрены изъятые у К. документы дела административного надзора Номер обезличена на ФИО1. с которых произведены копии. (л.д. 35-120);

- копией регистрационного листа, согласно которому ФИО1 отсутствовал на регистрации Дата обезличена (л.д. 101);

- копией протокола об административном правонарушении Номер обезличена от Дата обезличена, составленного сотрудником УУП ОМВД РФ по Елабужскому району, согласно которому Дата обезличена ФИО1 не выполнил ограничение в виде обязательной явки на регистрацию по месту жительства в ОВД 1 раз в месяц в дни, установленные ОВД, за что постановленеим начальника полиции Отдела МВД России по ...... от Дата обезличена он привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа 1000 рублей (л.д. 108, 109);

- копией акта посещения поднадзорного от Дата обезличена, согласно которому во время посещения ФИО1 по месту жительства по адресу: ......, последний Дата обезличена в 22 часа 15 минут он отсутствовал дома (л.д. 111);

- согласно копии постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена по факту отсутствия ФИО1 Дата обезличена в 22 часа 15 минут дома последний признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов (л.д. 112);

- копией протокола об административном правонарушении от Дата обезличена, составленного сотрудником УУП отдела МВД России по Елабужскому району, Дата обезличена в 21 час 40 минут ФИО1 находился возле ......, в состоянии алкогольного опьянения, шаткая походка, резкий запах спиртного изо рта, неряшливый внешний вид, тем самым совершив административное правонарушение по ст. 20.21 КоАП РФ (л.д. 114);

- Копией постановления начальника полиции отдела МВД России по Елабужского району от Дата обезличена, которым ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 530 рублей. (л.д. 115);

- протоколом выемки, в ходе которой в наркологическом кабинете ГАУЗ Елабужская ЦРБ изъяты журнал регистрации медицинских освидетельствований на состояние опьянения (алкогольного, наркотического и иного токсического) с записями за Дата обезличена; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения Номер обезличена от Дата обезличена (л.д. 13-14); - Протоколом осмотра, в ходе которого осмотрены изъятые в наркологическом отделении ГАУЗ ЕЦРБ документы, с которых сделаны копии (л.д. 15-22)

- Справкой ГАУЗ «Елабужская центральная больница», согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена за медицинской помощью не обращался (л.д. 158-159);

- Справкой Елабужского РОСП УФСП по РТ, согласно которой ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, с наказанием в виде обязательных работ сроком 30 часов. В настоящее время исполнительное производство находится на исполнении, обязательные работы не отбыты (л.д. 161).

Таким образом, оценив исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности и взаимосвязи, суд приходит к убеждению об установлении вины ФИО1 по предъявленному ему обвинению. Его вина подтверждается показаниями свидетелей, исследованными материалами дела: протоколами по делам об административных правонарушениях, копиями постановлений о назначении административного наказания, копией регистрационного листа, другими материалами дела, а также признательными показаниями подсудимого ФИО1.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую суд не находит.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

С учетом обстоятельств дела и данных о личности, суд признает ФИО1 вменяемым.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, влияние наказания на исправление, условия его жизни.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, суд учитывает признание им вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, положительную бытовую характеристику, состояние здоровья. 

Обстоятельством, отягчающим ФИО1 наказание, является рецидив преступлений.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, а также конкретные обстоятельства дела, в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы.

С учётом обстоятельств совершения преступления, а также признания вины, его раскаяния в содеянном, суд считает возможным при назначении наказания применить требования ст. 73 УК РФ об условном осуждении.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год.

Возложить на ФИО1 обязанности: два раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных; не менять постоянного места жительства и работы без уведомления этого органа.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: материалы дела административного надзора Номер обезличена в отношении ФИО1 - оставить у инспектора по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по Елабужскому району; журналы регистрации медицинских освидетельствований на состояние опьянения, акт медицинского освидетельствования Номер обезличена от Дата обезличена – оставить в ГАУЗ «ЕЦРБ».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Елабужский городской суд Республики Татарстан. 

Судья: